6. Posibilidad de la instituci6n del Diaconado para la administraci6n del Bautismo, Eucaristfa y Predicaci6n, particularmente en aquellos lugares que carecen de sacerdote permanente y donde el clero es muy escaso.

Con tal motivo, saludo a Vuestra Eminenda Reverendisima y me reitero s. s. y Cap. en Nuestro Sefior.

*ffl }UAN CARLOS ARAMBURU
Arzobispo de Tucuman*

28

Exe.Mr P. D. IOSEPHI BORGATTI
Episcopi Viedmensis (Viedma)

Viedmae, die 30 octobris 1959

Emine_ntissime Domine,

Iam in episcopali nostra sede, epistulam invenimus attentissimam a Pontifi.cia Commissione Antepreparatoria Oecumenici Concilii missam qua Viedmam pervenit dum Visitationem nostram primam «ad limina » agebamus Romae, et iter faciebamus per Italiam, Hispaniamque, sacerdotes quaerens pro vastissima dioecesi nostra egena operariis evangelicis.

Haec causa morae in responsione, ut erat nobis officium magnumque desiderium ante primum diem septembbris.

I. De Oecumenici Concilii opportunitate convocandi

Ut saepe nuntiamus in Epistulis nostris Pastoralibus: « Concilium Oecumenicum anxie speratfir ab universo mundo », cui etiam datur beneplacitum pleno iubilo et satisfactione non tantum a Clero dioecesano Communitatibusque religiosis verum etiam ab universo populo fi.deli, nec non ab iis qui militant diversis in copiis ideologicis sectisque.

Conciliuin Oecumenicum alit spem meliorum temporum istis in horis dispersionis voluntatum et confusionis idearum ac principiorum.

Actualis effigies Pontificis S. S. Ioannis XXIII, in dioecesi Viedmensi conciliat proverbiali cum paternitate, corda mentesque omnes fidelium qui vident in vocatione ad *unitatem in veritate* fundatam, suavibusque viis *caritatis ductam urgentem clamorem orbis*.

Orant omnes pro exitu tarn magni conventus, sperantes tempora desideratae pads atque concordiae inter omnes populos totius universi,
Faxit Deus!

II. De Ecclesiarum separatarum ad unitatem cum vera Ecclesia reditu

Ab omnibus desideratur reditus ad veram Ecclesiam eorum, qui ab Ea separati sunt schismate vel erratis opinionibus. circa aliqua dogmata vel pracepta saecularium traditionum. Quo modo id faciendum? Quo modo ab iis errorum abyssus hue transmeare? Quo modo sedandae sunt asperitates, aliquibus in casibus, saeculares?

Oecumenicum Concilium offeret opportunitatem ut omnes possint concordes discordesque opiniones praesentare, ut *caritate ampla* in mensa, tractentur in discussionibus tendentibus ad mutuam agnitionem et comprehensionem.

Utinam fiat adimpletio optationis *Christi: unum ovile et unus pastor!*

Si, intolerantia tamen humanaeque passiones non permetterent *unitatem totalem*; Dei gratia fulgurabit, materna quoque protectione mundi Reginae: laeta deminutio distantiarum foeta, suo tempore, strictioris unionis mentium atque cordium in mundo meliori.

III. Animadversiones quas sincero ac libero animo omnino communico

Rebellionis spiritus, ab angelorum in paradiſo lucta ac peccato in oboedientiae parentum humani generis, proveniens, avertit a recta principii auctoritatis hierarchiae via, sine qua non est ordo, nee gubernium, nee pax in mundo, cum sequelis subvenientibus anarchiae, bellorum quae ad ruinam temporalem ducunt aeternamque humanitatis.

Nefaste, hie spiritus penetrate intendit in populum fidelem et nefastius inter pastores gradibus in diversis hierarchiae. Ergo indicamus:

1. Favere atque fovere venerationem, fidelitatem et oboedientiam filialem erga Summum Pontificem, Universalem Patrem ac suavissimum totius Ecclesiae Hierarcham; erga Episcopatum universalem, nationalem et dioecesanum; in mente habentes illud: *promittis reverentiam et oboedientiam;* erga Clerum Catholicum in genere et specie erga Parochos locorum.

Si parochis non adhaerent neque oboediunt quos cotidie vident quo

modo se gerent cum episcopo... quo modo cum Summa Pontifice cuius tantum effigies agnoscent vocemque audiunt cum leguntur encyclicae et exhortationes?

IV. De habitu ecclesiastico et tonsura

Quaestio fundamentalis est utrum Sacerdos etiam vestibus et non tantum moribus a laicis distingui debeat vel non, intelligitur in ordinariis adiunctis non in adversis et momentaneis.

Nobis videtur differentiam necessariam esse eamque observandam ordinarie infra nationis limites, salvis semper facultatibus Ordinariorum a ss. canonibus concessis.

De habitu praelatorum: Ad evitanda impendia simplificandus est habitus praelatorum specie in aestate.

Tonsura: Eritne tantum symbolica caerimonia? Hodie insinuatur consuetudo eam omittendi. Eo quad numerus eorum qui non portant coronam est maior quam portantium, in fidelibus datur diffidentia erga illos. Item ac habitus optatur criterium nationale. Salvis semper iuribus Ordinariorum.

De sustentatione Cleri: Antiqua quaestio cleri pauperis clerique divitis extenditur ad dioeceses pauperes et dioeceses divites; paroecias pauperes et paroecias pingues. Hie caritas) Oecumenici Concilii lemma, florere debet opimosque fructus dare. Qua modo? Totius mundi experientia, illuminabit egregie et in anxiam realitatem vertetur.

De sustentatione cultus: Comparatione modus apportionis emolumentorum fidelium et societatum negotiorum a catholicis gubernatarum in diversis nationibus, construatur experientia ad fovendam adimplitionem quarti Praecepti Ecclesiae circa impensa fruges et primitias ut olim.